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Den 20. august 2020 var Forsyningssekretariatet og Forsyningstilsynet i Klima-, 

Energi- og Forsyningsudvalget til teknisk gennemgang af tilsynenes rapporter om 

effektiviseringspotentialer i forsyningssektoren. Ved den lejlighed efterspurgte ud-

valget data om vandpriserne for drikkevandsselskaber. Forsyningssekretariatet 

tilkendegav, at det ville undersøge om data var tilgængelig.  

 

Svar:  

For de selskaber, der er underlagt økonomisk regulering, har Forsyningssekretaria-

tet samlet en oversigt over selskabernes vandpriser. Denne oversigt er lavet med 

input fra DANVA og ved manuel gennemgang af selskabernes hjemmesider. Over-

sigten er for stor til at vedlægge dette svar, men kan findes via følgende link: 

https://www.kfst.dk/vandtilsyn/analyser/ under ”Vandpriser for drikke- og spilde-

vandsselskaber”. Filen hedder ”Prisdata 2011-2019.xlsx”. 
 

Forsyningssekretariatet har ikke hjemmel til at indhente data for vandpriserne via 

indberetninger – således heller ikke for de selskaber, der ikke indgår i reguleringen. 

Det vil sige selskaber med en debiteret vandmængde under 200.000 m
3
 om året. 

Derfor findes der ikke en samlet, national oversigt over vandpriser i Danmark.  

 

Forsyningssekretariatet har desuden været i dialog med brancheorganisationen 

Danske Vandværker, der heller ikke har data for vandpriserne for selskaberne un-

der 200.000 m
3
. 

 

I besvarelsen af KEF alm. del spørgsmål 438, som jeg her vil gengive et uddrag af, 

er opgjort den gennemsnitlige pris for vand og spildevand:  

”Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, at der har været følgende udvik-

ling i DKK i den samlede vægtede gennemsnitspris for drikke- og spildevand: 

 

Tabel 3 | Den vægtede gennemsnitpris for drikke- og spildevand, opgjort i 2019-prisniveau 

Kr.
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Drikkevandspris 14,3 15,0 14,8 14,3 14,0 13,7 

Spildevandspris 32,0 32,8 33,0 33,7 33,8 33,7 

Samlet forbrugerpris 46,3 47,8 47,8 48,0 47,8 47,3 

Note 1: Priserne er angivet i kr./m
3
. 
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Forsyningssekretariatet, som er en del af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, 

indsamler årligt oplysninger om prisen på drikke- og spildevand fra de regulerede 

vandselskaber, som leverer og håndterer langt størstedelen af vand og spildevand i 

Danmark. Prisoplysningerne stammer fra vandselskabernes offentliggjorte takst-

blade.  

 

Vandregningen består dels af et fast årligt beløb og en forbrugsafhængig del. Der 

er til brug for opgørelsen anvendt et årligt forbrug for en gennemsnitlig husstand 

(81 m
3
 vand om året). Den variable pris er opgjort for privatkunder. Erhvervskunder 

får lavere priser afhængigt af forbrug. Priserne er vægtet med hvert selskabs årlige 

debiterede vandmængde.  

 

Prisoplysningerne opgøres i takstbladene inklusiv moms og afgifter. I oversigten er 

moms fratrukket, mens det kun delvist er muligt at adskille afgifterne og dette kun 

for drikkevandsselskaberne. Der er dermed korrigeret for afgift for ledningsført vand 

og drikkevandsbidrag.”  
 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


